



בס"ד ♦ שבת קודש פרשיות בחוקותי ♦ כז' אייר תשע"ה

עלון 148 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

עמל תורה

"אם בַּחֲקָתִי תֵּלְכוּ וְאֵת מִצְוֹתַי תִּשְׁמְרוּ וְעִשִּׂיתֶם אֹתָם" (ויקרא כו, ג)

פירש רש"י: "יכול זה קיום מצוות? כשהוא אומר 'ואת מצוותי תשמרו' הרי קיום המצוות אמור, מה אני מקיים - 'אם בחוקותי תלכו' - שתהיו עמלים בתורה".

מעשה באבדך אחד שבא בטענה לפני ה"חפץ חיים": רבי, הרבה שנים אני מתייגע בתורה ועדיין לא ראיתי סימן ברכה, שאוכל להבין דף גמרא אחד עם מפרשים בצורה טובה. ואם כן מה יהיה בסופי?

השיב לו ה"חפץ חיים": האם ציווה אותנו הקב"ה להיות למדנים, גאונים?  
הרי לא נצטוונו אלא "והגית בו יומם ולילה" - שתהיו עמלים בתורה.

"למדן" זה לא אדם שיודע ללמוד, אלא מי שיושב ועוסק בתורה, כשם שגנב, להבדיל, זה לא מי שבקי בטכסיסי גניבה, אלא זה שגונב בפועל. אנו נצטוונו לעמול ולהתייגע בלימוד התורה, כפירוש חז"ל בפסוקנו "אם בחוקותי תלכו" - שתהיו עמלים בתורה.

הלומד לא מקבל שכר רק על פי מספר דפי הגמרא שהוא למד, אלא, גם על פי מספר שעות הלימוד והעמל שהוא התייגע בתורה, גם אם לא הצליח בלימודו.

"והשי"ת ירחם על עמו וארצו במהרה... ונישא ברמה את דגל תורתנו הקדושה וקיום כל מצוותיה ובכללן המצוות התלויות בארץ בכלל וקדושת שבת הארץ בפרט על אדמת הקודש, לשמחת לב כל אוהבי שם ה' המצפים לישועת אמת" [איגרות הראי"ה עמ' ש"ח]

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

## הבית בשמיטה - הלכה למעשה

### חממות

גידולים הגדלים בחממות. לדעת מרן הגר"ש אלישיב שליט"א, כאשר הגידול נעשה בעציץ שאינו נקוב, והעציץ נמכר לנכרי, אין בו קדושת שביעית. (יש מן הפוסקים שסברו שגם הגדל בחממות באופן זה, חלים עליו דיני השביעית).

### חנטה

נחלקו הראשונים מה היא החנטה. יש אומרים שזהו שליש הגידול, ויש אומרים, משניכר הפרי אחר נפילת הפרח. בפירות האילן, חנטה היא השלב הקובע לעניין קדושת שביעית.

### לאברויי (להבריא)

מלאכות הנעשות כדי לשפר את גידול הצמחים - בדרך כלל, בשנת השמיטה אסור לבצע מלאכות לתכלית זו.

### לאוקמי (להעמיד)

מלאכות שכל מטרתן היא שמירת הצומח ולא שיפורו. לרוב, מלאכות אלו מותרות בשמיטה.

### לקיטה

תלישה ממקום הגידול. בירק, לקיטה היא השלב הקובע לעניין קדושת שביעית.

## שו"ת דבר השמיטה

### שאלה:

נתבקשתי על ידי הרשות העירונית לנכש עשבים וקוצים מחצרי זאת בתוקף סמכותם לניקוי חצרות. האם מותר בשנת שמיטה לנכש עשבים וקוצים? לטענת הרשות החצר מהווה מפגע תבוראי וסיכון לשרפות.

### תשובה:

מכיוון שהרשות כבר ביקשה לכסח כנראה שהמפגע גדול, ועל כן נראה שאפשר לכסח את העשבים, שהכל יכירו שנעשה לנוי ולא להצמחה.

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות